Item que sea merce del dito senyor rey dar licencia a los jurados de la dita ciudat que puedan meter freses en los collares de las gramayas. *Plaze al senyor rey.*

Item por quanto por statutos e ordinaciones antigas de la dita ciudat las pieças de panyo que en aquella se fazian se tiravan e havian de tirar en los tiradores en manera que las ditas pieças levavan su cumplimiento et los comprantes et mercaderes las compravan mas librement et el officio de la perayria de la dita ciudat, qui es uno de los grandes officios de aquella, ende reportava grant proveyto et honor. E agora, de algunos tiempos aqua, no curan tirar las ditas pieças, en grant danyo de la cosa publica et de los comprantes las ditas pieças porque no las lievan complidas como deven, et por esta razon el dito officio de la perayria es venido en grant diminucion. Por tanto sea merce del dito senyor rey mandar tirar las ditas pieças en los ditos tiradores como antigament se acostumbravan tirar, dius pena de quinze sueldos por cada una vegada que no se tiraran levaderos de los contrafizientes e applicaderos la tercera part al senyor rey, la otra al comun de la dita ciudat et la otra al acusador o veyedores del dito officio de la perayria. *Plaze al senyor rey,* pues es beneficio de la dita ciudat e de los panyos que en aquella se fazen.

Item que ningun vezino del Coso ni otro vezino de la dita ciudat pueda estender ni sacar cueros de bueyes en el dito Coso ni en otras carreras de la dita ciudat, como sea en vituperio de la policia de la dita ciudat, ius pena de trenta sueldos divididera ut supra. *Plaze al senyor rey.*

Volentes ergo nos, rex predictus, ut ordinaciones ipse preinserte et unaqueque earum iuxta illarum responsiones sive decretaciones per nos ad eas factas firme atque valide existant ad vestri igitur dictorum iuratorum et hominum concilii sive universitatis civitatis predictae supplicacionem per humilem ordinaciones easdem et unamquamque earum et contenta in eis et unaquaque ipsarum iuxta et secundum decretaciones seu responsiones per nos ad eas ut pretangitur factas, tenore presentis ac scienter et expresse laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus nostreque laudacionis, approbacionis, ratificacionis et confirmacionis huiusmodi munimine roboramus atque in eisdem nostram auctoritatem interponimus pariter /139v/ et decretum.

Mandantes per hanc eandem regenti officium gubernacionis, iusticie et baiulo generali regni Aragonum, merino quoque çalmedine, iuratis et aliis officialibus, consilio, concilio, universitati ac probis hominibus et personis singularibus dicte civitatis Cesarauguste ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris in regno Aragonum, civitatis predictae et alibi quomodolibet constitutis et dictorum omnium officialium locatenentibus presentibus et futuris et ipsorum cuilibet sub nostre gracia et amoris obtentu peneque duorum milium florenorum auri de Aragonia incursi, a bonis cuiuslibet eorum secus agentis habendorum nostroque erario inferendorum quatenus ordinaciones predictas et unamquamque ipsarum et contenta in eis et qualibet earum iuxta decretaciones sive responsiones

per nos ad eas ut premittitur factas et in pede cuiusque earum contentas laudacionemque, approbacionem, ratificacionem et confirmacionem nostram huiusmodi teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque, et non secus agant aut quemquem contrafacere vel contrahire permittant racione aliqua sive causa.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus, nostro communi sigillo in pendenti munitus.

Datum in civitate nostra Tirasone, die tricesimo mensis marcii, anno a Nativitate Domini millesimo CCC sexagesimo. Regnique nostri Navarre anno tricesimo quinto. Aliorum vero regnorum nostrorum anno tercio.

Signum [signo] Iohannis, Dei gracia regis Aragonum, Navarre, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie ac etiam comitis Rossilionis et Cerritanie. Rex Johan.

Testes sunt: Petrus archiepiscopus Terraconensis.

Nobiles Petrus d'Urrea, camerlengus, Nicholaus Carrotius de Arborea.

Ferrarius de Lanuça, iusticia regni Aragonum et Iohannes Lupi de Gurrea milites consiliarii domini regis predicti.

XLIV-BIS

S.F.

S.L.

Ordinaciones confirmadas por el señor rey don Juan II de Aragón acerca de la limpieza de la ciudad.

(Reproduce una parte de la de 30 de abril de 1460)

Transcripción por M. MORA Y GAUDÓ, *Ordinaciones...*, pp. 578-580.

In Dei nomine. Pateat universis quad nos, Ioannes, Dei gracia rex Aragonum, Navarre, Sicilie, Valencie, Mayoricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rosilionis et Ceritanie.

Serenitati nostre pro parte vestri dilectorum et fidelium nostrorum iuratorum et ominum concilii sive universitatis civitatis Cesarauguste exhibite et ostensi fuerunt capitula et ordinaciones infrascriptas. Et nostri majestati humiliter supplicatum ut ordinaciones ipsas por vos dictos jurados et concilium civitatis prelibate factos circa policiam, decorem utile et augmentum ipsius civitati et singularium eiusdem laudare, aprobare, ratificare et confirmare ac in eisdem auctoritatem nostram et decretum interponere benigniter dignaremur. Nos vero ordinacio vero ordinacionibus ipsis per nos et in nostro sacro regio concilio recognitis et diligenter requisitis premisa que ipsius nostri sacri consili deliberationem natura ad capitula sive ordinaciones ipsas et unanquanque ipsarum ordinacionum conti-

nentur que quidem ordinaciones simul et responsiones sive decretaciones per nos ad eas ut prodicitur facere sunt huiusmodi continenciis.